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درهایبلدیهاسفندبازمیشود
سخنگوی شهرداری تهران از بهره برداری از چند پروژه عمرانی پایتخت خبر داد

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار
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آغازانتقالاتوبوسهایبرقیگمرکبهتهران

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران: انتقال اتوبوس های برقی از گمرک بندرعباس 
به تهران با ارسال 6دستگاه آغاز شده است. در ادامه این روند، روزانه حدود ۱۰دستگاه بارگیری و پیش بینی 

می شود که تا دهه فجر همه اتوبوس ها به تهران برسند.

بهشتزهرا  س  مشکلفرونشستزمینندارد
 داوود گودرزی، معاون خدمات شهری شهردار تهران: پدیده فرونشست زمین عمدتا در مناطق جنوب، 
جنوب غربی و غرب تهران مشاهده شده، اما براساس مستندات علمی و گزارش های موجود، تاکنون هیچ 

موردی از فرونشست زمین در محدوده بهشت زهرا)س( گزارش نشده است.

تاکسیهاینوسازیشدهبهبیشاز10هزاردستگاهرسید
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهر 
تهران نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود ۲۳درصد رشد داشته است. تعداد نوسازی تاکسی های فرسوده 

در این دوره مدیریت شهری از ۱۰هزار دستگاه گذشت.

مجتمعایستگاهیدروازهدولتمجوزساختگرفت
سیدمهدی صباغ، سرپرست شرکت توسعه مجتمع های ایستگاهی متروی تهران و حومه: پروانه شهرسازی 
مجتمع ایستگاهی دروازه دولت صادر شده و آماده واگذاری برای تأمین هزینه های احداث خطوط مترو است. 

مجتمع ایستگاهی دروازه دولت به عنوان چهاردهمین مجتمع ایستگاهی مجوز ساخت گرفته است.

رویدادعلیعلاءالدینی*یادداشت

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

شنیدنصدایشهروندان
درتالارگفتوگویسراهایمحله

گفتوگوابزاریبرایتعاملاتاجتماعیمحسوب
میشود.امروزازطریقهمینابزارمیتوانبهتبادل
نظر،بیانایدههاوحتیحلمسائلومشکلات
پرداخت.همینکارکردموفقگفتوگو،موردتوجه
مدیریتشهریقرارگرفتورویداد»تالارگفتوگوی
محله«کلیدخورد.دورهمیصمیمیاهالیکهدرآن
مسائلوچالشهایمحلههابررسیوراهکارهاارائه
میشود.محمدعلیحیدری،رئیسدبیرخانهراهبری
مشارکتهایمحلهایشهرتهراندرگفتوگوبا
همشهریازاینرویدادباعبارتشنیدهشدنصدای
شهروندانیادمیکندوبهتشریحابعادآنمیپردازد

کهدرادامهمیخوانید.

ایجادحستعلقبهمحله
گفت وگو موجب تقویت روابط اجتماعی می شود؛ بنابراین 
تعاملات اجتماعی که در سایه رویداد تالار گفت وگوی محلی 
شکل می گیرد، سبب ایجاد حس تعلق شهروندان به محله و 

افزایش اعتماد افراد به یکدیگر می شود.

تبادلاطلاعات
رویداد تالار گفت وگوی محله، فضا و فرصتی برای تبادل 
اطلاعات، تجارب و نظرات شهروندان است. در واقع مردم 
از طریق مشارکت در جلسات گفت وگو، نقش فعال تری 
در شناسایی و حل چالش ها و مسائل محله های خود 

خواهند داشت.

تعیینموضوعتوسطشهروندان
در کلانشهری چون تهران، مسائل و چالش های مناطق و 
محله ها با یکدیگر متفاوت است؛ بنابراین در رویداد تالار 
گفت وگوی محله، نسخه واحدی تجویز نشده و موضوعات و 
مسائل به پیشنهاد خود شهروندان از محله ها احصا و مشخص 

می شوند و مورد بحث و بررسی قرار می گیرند.

میزبانیدرسرایمحلهها
تسهیل ارتباطات، افزایش فهم متقابل و توانمندسازی افراد 
برای تأثیرگذاری بر فرایندهای اجتماعی و فرهنگی اهداف 
مهم رویداد تالار گفت وگوی محله است. این رویداد با 
محوریت موضوعاتی چون مسائل اجتماعی، خانواده و... در 

سرای محله ها برگزار می شود.

اهدافرویدادتالارگفتوگویمحله
 ایجاد یک جریان گفت وگوی محله محور براساس مسائل 

محله و محیط پیرامونی
 اشتراک تجربیات موفق و حتی ناموفق در مواجهه با مسائل
 ارائه ایده ها و پیشنهادهای شهروندان به مدیریت شهری

 ارتقای تاب آوری روانی جامعه در مقابل مسائل و معضلات اجتماعی

محورهایاصلیرویدادتالارگفتوگویمحله
 معضلات، چالش ها و آسیب های اجتماعی

 خانواده و سبک زندگی
کسب وکارهای خانگی و محله محوری

 مدیریت شهری
 فرهنگ و هنر

اهمموضوعاتدرپهنههایشهری
پهنهشمالی: اصلاح سبک زندگی، ارتباط با فرزندان و 

نسل جدید، مسائل مربوط به فضای مجازی، خانواده
پهنهجنوبی:آسیب های اجتماعی و طلاق و روابط 

زوجین
پهنهغربی:اصلاح سبک زندگی، مدیریت و معضلات 

شهری
پهنهشرقی: اصلاح سبک زندگی، آسیب های اجتماعی

پهنهمیانی: کسب وکارهای خانگی، فرهنگ و هنر، اصلاح 
سبک زندگی، ارتباط با فرزندان و نسل جدید

ایجاددبیرخانهدائمی
»منشهردارم«ازدههفجر

طرح»منشهردارم«ازسال۱۴۰۱باهدف
بسترسازیمشارکتمردمدرادارهامور
شهرازطریقپیادهسازینظامحکمرانی
مشارکتیدرسطحشهرداریتهران
اجراوامسالهمسومیندورهآنبرگزارشد.قالباصلی
اینطرحتاکنونبودجهریزیمشارکتیبودهاست؛بااین
تفاوتکهدرسومیندورهطرحبهموضوعبودجهشهروندی

نیزتوجهخواهدشد.

تغییراتدرسومیندورهطرح
براساس دستور شهردار تهران مقرر شده تا دبیرخانه من 
شهردارم از دهه فجر به صورت دائمی به فعالیت خود 
ادامه دهد و مکانیزم بودجه ریزی مشارکتی در سال نیز 
فعال باشد. چراکه بودجه ریزی مشارکتی یکی از وجوه 
حکمرانی مشارکتی است و شهرداری تهران قصد 
دارد تا با استفاده از ظرفیت ها و ارزش های خلق شده 
در طرح من شهردارم، سایر وجوه حکمرانی مشارکتی 
 را در نظام حکمرانی عمومی شهر تهران تعبیه کند.

الزاماتپیادهسازینظامحکمرانیمشارکتی
دراین میان 2 الزام اساسی در پیاده سازی موفق نظامات 
حکمرانی مشارکتی وجود دارد.اول، نظامات و رویه های 
سازمانی و حکمرانی باید برای پذیرش مشارکت مردم 
و نخبگان در اداره امور شهر تحول یابند و به اصطلاح 
گشوده و باز شوند.دوم، مکانیزه کردن فرآیندها و استفاده 
حداکثری از ظرفیت های فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
ارائه خدمات عمومی به شهروندان و راهبری موضوعات 
مختلف شهر باید امکان مشارکت شهروندان در اداره امور 

را فراهم کند.
از این رو و به دنبال تأمین 2 الزام، شهرداری تهران از یک 
سازمان بسته و آنالوگ به یک سازمان باز )مشارکت پذیر( 
و دیجیتال تبدیل خواهد شد که می توان از آن به عنوان 
 تغییر نسل شهرداری تهران به شهرداری نوین یاد کرد.
برای مدیریت تحول مذکور لازم است تا بخش توسعه و تحول 
سازمانی در شهرداری تهران از هم اکنون برنامه مدونی برای 

این تحول )فرصت ها و چالش های احتمالی( داشته باشد.
*مدیرکلبرنامهریزی،بودجهوکنترلعملکردشهرداریتهران

دیروز)دومبهمنماه(موزهملکمیزبانیکیدیگراز
سلسلهنشستهایخبریسخنگویشهرداریتهران
بود.پیشازآغازجلسهپرسشوپاسخ،مراسمیادبودیبه
مناسبتچهلمینروزدرگذشتمهدیعلیرضایی،خبرنگار
تسنیمبرگزارشد.درایننشستعبدالمطهرمحمدخانیدر
پاسخبهسؤالخبرنگارهمشهریازبهرهبرداریوبازگشایی
درهایبلدیه)خانهشهر(دراسفندخبردادوگفتکهعملیات
عمرانیاینپروژهبراساسزمانبندیتعیینشدهبهاتمام
رسیدهاست.اوهمچنینخبرخوشیهمبهپایتختنشینان
دادواعلامکردکهدرهفتههایآیندهبهرهبردارینهاییاز
پروژهچندسطحینواب-تندگویانانجاممیشود.سخنگوی
شهرداریتهراندربارهدیگرپرسشهانیزاینطورپاسخداده

کهدرادامهمیخوانید.

خانهشهردرحالتجهیز
پروژه بلدیه )خانه شهر( 2بخش دارد. یک بخش آن 
عمرانی است که اقداماتی در حوزه ساخت وساز، نصب 
کفپوش، نصب سیستم سرمایشی و گرمایشی و... 
انجام شده و به اتمام رسیده است. بخش دیگر مربوط 
به تجهیز و بهره برداری آن است که به مرکز ارتباطات 
واگذار شده است؛ بنابراین با بودجه قابل توجهی که در 
متمم پیش بینی شده تا ۴۰روز دیگر نصب تجهیزات در 
سالن ها و موزه شهرداری و... پیگیری و پروژه به طور کامل 

بهره برداری می شود.

تصمیمگیریدرجمعآوریپلهایفرسوده
برچیده شدن برخی پل ها مانند پل حافظ و... یک 
مسئله چندوجهی است و باید هماهنگی بین 
دستگاه های مختلف انجام شود. عملیات عمرانی 
چنین پروژه هایی )جمع آوری پل های فرسوده( 
خاص است و باید با همراهی بیشتر و البته در زمان 
مناسب مانند تعطیلات نوروزی که معابر خلوت تر 
هستند و... انجام شود. ازاین رو ضرورت دارد تا نظرات 
و پیشنهادهای شورای ترافیک، راهور و شهرسازی 

دریافت و تصمیم نهایی گرفته شود.

بازبینیطرحتنظیفشهر
در خصوص طرح تنظیف شهر و 
کاهش تعداد پیمانکاران نمی توان با 
قاطعیت قضاوت کرد و نظر داد؛ چراکه 
فرایندهای غیرشفاف و غیرقابل نظارتی 
وجود داشت و بیش از ۱۵۰پیمانکار 
پسماند فعال بودند و در این حوزه شاهد 
موازی کاری بودیم. طرح بازبینی و مقرر 
شد هر منطقه یک پیمانکار داشته باشد 
و ازاین رو طرح تنظیف شهر بهبود 
یافته و دستاوردهای خوبی همچون 
نظارت پذیری و شفافیت مالی حاصل 
شده است. همچنین در بازبینی طرح 
مقرر شد هر منطقه مسئولیت پسماند و 

پیمانکاران را به عهده بگیرد.

رفعمعارضدرزیرگذرمیدانسپاه
احداث زیرگذر میدان سپاه، یکی از 
پروژه های مهم شهرداری برای سال آینده 
است. از قسمت شرقی - غربی خیابان 
خواجه نصیر به جنوب - شمال بزرگراه 
صیاد یک ورودی در قالب زیرگذر انجام 
می شود. مسئله اصلی معارضانی است که 
در مسیر پروژه وجود دارد که امیدواریم 
برطرف شود. به عنوان مثال بحث خط 
لوله آب و رفع معارض زمین های اطراف 
بزرگراه صیاد شیرازی است که تلاش 
می کنیم با رفع معارضان، پروژه عملیاتی 
و سال آینده افتتاح شود. البته که در این 
پروژه مجموعه پلیس راهور همکاری 

خوبی داشته است.

پیگیریواگنهاباتأکیدرئیسجمهور
شهرداری در ۳سال اخیر هم در دولت شهید رئیسی 
و هم در دولت پزشکیان، همراه دولت ها بوده و انتظار 
داریم موضوع مربوط به واگن های چین با سرعت 
بیشتری پیگیری شود. به نظر بنده با تأکید ویژه 
رئیس جمهور حجت بر همه تمام شده و در   سطح 
کلان )سازمان شهرداری ها( همراهی وجود دارد و 
حتی وزارت امور خارجه هم پیگیر این موضوع است. 
همچنین نخستین رام قطار ملی دهه فجر در خطوط 
اصلی فعال می شود و امیدواریم به شرط فراهم شدن 
نیازهای مالی به رکورد تأمین یک رام قطار مترو در 

هر  ماه برسیم.

ترکفعلباعثتاخیرورودواگنهایچینی
ترک فعل صورت گرفته در دولت دوازدهم و مدیریت 
شهری دوره پنجم باعث شد تا ورود واگن های 
چینی با تأخیر مواجه شود. اگر این ترک فعل نبود، 
مردم سرفاصله های طولانی را تحمل نمی کردند 
و وضعیت بهتر از امروز بود. امیدواریم سری اول 
قطارهای چینی سال آینده در خطوط قرار بگیرند 
و قطار ملی نیز وارد خطوط شود. با ورود این ناوگان 
قطعا خدمت رسانی در خطوط مترو بهبود می یابد و 

سرفاصله ها به حداقل می رسند.

ایجادبازارچههایفصلی
در طرح ساماندهی بساط گستران، 
شهرداری ظرفیت هایی را از طریق 
بازارچه های فصلی و دائمی در 
مناطق۱۱ و ۱2 برای فعالیت 
دستفروشان فراهم کرده است. 
در موضوع دستفروشان امکان 
دارد تخلفات موردی هم رخ دهد 
و بنده هم آنها را رد نمی کنم ؛ کما 
اینکه رسانه ها به آن پرداختند و 
دستگاه های نظارتی هم برخورد 
کرده اند. مردم هم می توانند چنین 
تخلفاتی را از طریق سامانه۱۳۷ به 

شهرداری اطلاع دهند.

وروداتوبوسهایبرقی
در قرارداد با چین، موضوع توسعه حمل ونقل عمومی را در 2بخش 
پیگیری می کنیم. یک بخش مربوط به قرارداد واگن هاست که کارها با 
همکاری وزارت امور خارجه و سایر ارگان ها در حال انجام است. بخش 
دیگر هم واردات ناوگان حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس، تاکسی و ون 
است که روال قانونی سپری می شود. به زودی 2محموله از اتوبوس های 
برقی وارد تهران خواهد شد و تعداد اتوبوس ها به ۱۸۰دستگاه می رسد. 
۵۰۰دستگاه تاکسی برقی هم در شهر وجود دارد و امیدواریم تا پایان 

امسال تعداد آنها به 2هزار دستگاه برسد.

تستشبانهتراموا
2دستگاه تراموا که هدیه طرف چینی به شهرداری 
تهران بوده، همراه با ۱2۹دستگاه اتوبوس از پکن 
بارگیری شدند   و به گمرک بندرعباس رسیدند. اخیرا با 
پیگیری های انجام شده، ترامواها وارد تهران شده اند و 
در روزهای پیش رو تست شبانه آنها آغاز می شود. پس از 
تأیید و موفقیت در تست ها، 2دستگاه تراموا در خطوط 
تعیین شده، وارد مدار خدمت رسانی می شوند. ترامواها 
چرخ لاستیکی هستند و نیاز به زیرساخت ندارند و 

می توان از آنها در خطوط بی آرتی بهره برداری کرد.

بازآفرینیدرمحلهنفرآباد
پروژه نفرآباد یکی از یادگاری های خوب و افتخارآمیز 
دوره ششم مدیریت شهری است که با بازدیدها و 
پیگیری های ویژه شهردار تهران طرح بازآفرینی آن 
در کمیسیون ماده۵ به تصویب رسیده است. نفرآباد با 
تصمیمات غیرکارشناسی تقریبا نابود شده و به سمت 
نیستی و مرگ رفته بود. از طریق بازآفرینی سرانه های 
آموزشی، درمانی و..  زمینه برای سرمایه گذاری و 
مشارکت فراهم شده است. به طورکلی شرایط نفرآباد 
در دوره قبل بسیار تلخ و ناگوار بود، اما در دوره ششم 
قدم های بزرگی برداشته و زیرساخت ها کاملا برای 

نوسازی بافت فرسوده فراهم شده است.

تصادفزنجیرهایدرروزبرفی
تصویر منتشر شده در روزهای برفی چند روز گذشته 
که با مشکلات مربوط به برف روبی گره  زده شد، صحت 
نداشت؛چراکه پلیس راهور علت ترافیک در این محور 
بزرگراهی را تصادف زنجیره ای اعلام کرد. به هرحال در 
روزهای برفی و بارانی  ضرورت دارد رانندگان بااحتیاط 
برانند. زیرا بروز چنین تصادفاتی، خودروهای برف روب 
را هم با مشکل تأخیر در خدمت رسانی مواجه می کند. 
۱۵۵۰دستگاه ماشین آلات برف روبی، ۱۴۴سایت برف روبی 
و ۷هزار مخزن شن و نمک برای ایام برفی پیش بینی شده 

است.

ارائهتسهیلاتتوسطبانکها
بخش قابل توجهی از کاهش 
هزینه های مربوط به نوسازی 
بافت های فرسوده از طریق ارائه 
تسهیلات محقق می شود. نکته قابل 
تامل این است که شهرداری تهران 
درباره ارائه تسهیلات به شهروندان، 
مسئولیت و تکلیفی ندارد. البته 
در قرارگاه مسکن توافقاتی درباره 
انبوه سازی مسکن در قالب پروژه های 
مشارکتی انجام شده است. تسهیلات 
خرد برعهده بانک هاست و دولت نیز 

در این زمینه اهتمام لازم را دارد.

 ۱۵۵۰
دستگاه ماشین آلات 
برف روبی برای روزهای 

 برفی پیش بینی
 شده است.

 ۵۰۰
 دستگاه تاکسی برقی 
در تهران فعال است.

  ۴۰
روز دیگر خانه بلدیه 
)خانه شهر( به 
بهره برداری می رسد.

  7۰۰۰
  مخزن شن

 برای ایام برفی تأمین 
شده است.

 خانه شهر به طور کامل اسفند ماه افتتاح می شود و به 
بهره برداری می رسد.

 پروژه زیرگذر میدان سپاه سال آینده کلید می خورد.
 دولت و شهرداری پیگیر ورود واگن های چینی به تهران هستند.

 بازارچه های فصلی و دائمی برای استقرار دستفروشان در 
مناطق۱۱و ۱۲ راه اندازی شده اند.

 ۲محموله از اتوبوس های برقی چینی به زودی وارد تهران می شود.
 تست شبانه تراموا در تهران به زودی آغاز می شود.

 بهره برداری نهایی از پروژه چندسطحی نواب- تندگویان 
در هفته های آتی انجام می شود.

 اولین رام قطار ملی دهه فجر وارد خطوط اصلی می شود.

8خبر خوش 
سخنگوی 

شهرداری تهران
۲

رام تراموا از چین وارد 
تهران شده است.

»ایران بانو«؛ کافه بازی برای دختران پایتخت 

مجموعههایفرهنگیورزشیشهربانو
درمناطقمختلفپایتختپاتوقزنانو
دخترانیهستندکهبرایفعالیتهای
ورزشی،فرهنگی،آموزشیوتفریحی
دنبالفضاییامنوباامکانات
میگردند.سهمشهروندانمنطقه7از
اینمجموعهها،2مجموعهشهربانودر
خیابانهایدماوندومرودشتاست.
امادخترانپایتختقراراستبهزودی
درمنطقه7صاحبکافهبازیایرانبانو
شوند؛کافهایکهورودآقایانبهآن
ممنوعوهدفازراهاندازیآن،ایجاد
فضایامنوسالمبرایبازیورقابت
دختران7تا۱8سالهدرمجموعهشهر

بانویدماونداست.

نیلوفرذوالفقاریگزارش2
روزنامه نگار

 ارتقای کیفیت خدمات برای بانوان
 تعامل بیشتر دختران با یکدیگر

 ایجاد فضای امن و آرام برای دورهمی دختران
 ایجاد فضای سالم بازی و رقابت

هدف از 
راه اندازی 

کافه ایران بانو 
چیست؟ 

چه
اقداماتیبرایبهسازی

شهربانوهایمنطقه7انجامشد؟
ایجاد لابی، استقرار کانکس نگهبانی، نصب 

دیوارهای کاذب، رنگ آمیزی، بهبود سیستم 
روشنایی و گرمایشی، مبلمان، موارد ایمنی از قبیل 
افزایش کپسول های آتش نشانی، خرید تجهیزات 
و زیباسازی بصری، خرید لوازم و تجهیزات، 

عایق کاری، کف سازی ، نصب و اجرای 
سرویس های بهداشتی جدید 

ها نو با شهر
چهبخشهاییدارند؟

باشگاه ورزشی، خانه هوش و 
خلاقیت، مزون و خیاطی، کافی شاپ، 
کافه گالری، مهدکودک، پیش دبستانی، 
زمین چمن مصنوعی ویژه بانوان، 

واحدهای آموزشی هنری، 
کتابخانه و دارالقرآن

تقویتشبکهارتباطیدخترانباراهاندازیکافهبازی
محمدهادیعلیاحمدی،شهردارمنطقه7:با توجه به استقبال خوب بانوان از مجموعه 
فرهنگی ورزشی شهربانوی دماوند، تصمیم بر آن شد که با ایجاد فضایی امن و آرام برای 
دختران، زمینه برای برپایی دورهمی های آنها فراهم شود تا از این طریق دختران ۷ تا 
۱۸ساله در فضایی سالم با یکدیگر رقابت کنند. کافه بازی ایران بانو با هدف تقویت شبکه 

ارتباطی دختران در منطقه راه اندازی می شود.

سال۱4۰4 یک 
بوستان بانوان در 
منطقه7 راه اندازی 

خواهد شد. 

۱۲۰۰
مترمربع زیربنای 

مجموعه شهربانوی 
دماوند )شماره۱( 

برای زنان و دختران 
منطقه7 است.

ساختمان جدید به عنوان 
مجموعه های کوثر بانوان در 
ماه های گذشته در منطقه7 

۲راه اندازی شده است. 
۲۵۰۰

مترمربع زیربنای 
مجموعه شهربانوی 
مرودشت )شماره۲( 

در منطقه7 است.

ورود آقایان به این کافه ممنوع !

مریمباقرپور؛روزنامه نگار


